1

证券代码：601811      证券简称：新华文轩      公告编号：2017-034

新华文轩出版传媒股份有限公司

关于 2017 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

新华文轩出版传媒股份有限公司根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露

指引第十三号——新闻出版》的相关规定，现将 2017 年半年度主要业务板块经营数

据概况公告如下：

 单位：万元

业务板块 销售码洋 主营业务收入 主营业务成本
毛利率

（%）

出版业务 -               69,373.35       50,010.81  27.91

其中：教材及助学

类读物
67,874.11    35,509.21     23,952.46  32.55

一般图书 65,516.00     24,096.06             18,159.74  24.64

发行业务                                  -           270,337.77  186,482.31  31.02

其中：教育服务 185,952.01         178,505.08     111,981.43  37.27

零售   27,544.06     24,861.17    15,761.62  36.60

互联网销售      90,165.99  52,892.38     48,811.60  7.72

主要业务板块说明：

出版业务涵盖了图书、报刊、音像制品及数字产品等出版物出版、印刷服务及

物资供应等业务。

2

发行业务涵盖了各渠道商品的统一采购、配送，向学校和学生发行教材及助学

类读物，提供中小学教育信息化服务，出版物的零售、分销及互联网销售业务等。

其中，教育服务业务包括本集团向学校和学生发行教材及助学类读物，以及向中小

学校提供中小学教育信息化服务；零售业务包括门店零售业务、团购业务等。

特此公告。

新华文轩出版传媒股份有限公司董事会

2017 年 8 月 30 日

	OLE_LINK1